
 

Nutarimas paskelbtas: Žin., 2005, Nr. 69-2474 

Neoficialus nutarimo tekstas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
NUTARIMAS 

 
DĖL 2005 METŲ SAVIVALDYBIŲ ŠVIETIMO, KULTŪROS, SVEIKATOS APSAUGOS, 

SOCIALINĖS IR KITOS PASKIRTIES STATINIŲ STATYBOS, REKONSTRAVIMO, 

REMONTO IR MATERIALINIO APRŪPINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

2005 m. gegužės 30 d. Nr. 595 

Vilnius 

 

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. vasario 18 d. nutarimo Nr. 193 

„Dėl 2005 metų Privatizavimo fondo lėšų dalies, Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintoms programoms įgyvendinti, Privatizavimo komisijos ir valstybės 

įmonės Valstybės turto fondo funkcijoms atlikti ir ekspertams už paslaugas sumokėti, taip pat 

objektams parengti privatizuoti, paskirstymo pagal programas ir asignavimų valdytojus“ (Žin., 2005, 

Nr. 25-811) priedo 2 punktą, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Patvirtinti 2005 metų savivaldybių švietimo, kultūros, sveikatos apsaugos, socialinės ir kitos 

paskirties statinių statybos, rekonstravimo, remonto ir materialinio aprūpinimo programą (pridedama). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Brazauskas 

 

 

Vidaus reikalų ministras Gintaras Furmanavičius 

________________ 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2005 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 595 

 

2005 METŲ SAVIVALDYBIŲ ŠVIETIMO, KULTŪROS, SVEIKATOS APSAUGOS, 

SOCIALINĖS IR KITOS PASKIRTIES STATINIŲ STATYBOS, REKONSTRAVIMO, 

REMONTO IR MATERIALINIO APRŪPINIMO PROGRAMA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2005 metų savivaldybių švietimo, kultūros, sveikatos apsaugos, socialinės ir kitos paskirties 

statinių statybos, rekonstravimo, remonto ir materialinio aprūpinimo programos (toliau vadinama – ši 

Programa) paskirtis – padėti savivaldybėms atlikti švietimo, kultūros, sveikatos apsaugos, socialinės ir 

kitos paskirties statinių (toliau vadinama – objektai) statybos, rekonstravimo bei remonto darbus ir 

įsigyti ilgalaikio materialiojo turto, būtino įgyvendinti kitiems savivaldybių projektams, susijusiems su 

savivaldybių šilumos ūkio, katilinių, dujotiekio, vandentvarkos sistemų rekonstravimu, gatvių 

apšvietimu ir panašiai (toliau vadinama – projektai). 

 

II. PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

2. Šios Programos tikslai: 

2.1. mažinti remontuotinų, rekonstruotinų ir statomų objektų; 

2.2. mažinti objektų eksploatavimo išlaidas; 

2.3. sudaryti tinkamas savivaldybių švietimo, kultūros, sveikatos apsaugos ir socialinės 

paskirties biudžetinių ir viešųjų įstaigų (toliau vadinama – įstaigos) veiklos sąlygas, siekiant geriau 

aptarnauti gyventojus; 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=250609&b=


2.4. gerinti savivaldybių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, darbo sąlygas. 

3. Šios Programos uždaviniai – užtikrinti, kad: 

3.1. objektuose būtų atlikti būtini remonto, rekonstravimo ir kiti statybos darbai, kad gerėtų 

savivaldybių institucijų ir įstaigų veiklos sąlygos ir sumažėtų eksploatavimo išlaidos; 

3.2. būtų tvarkomos šilumos ūkio, katilinių, dujotiekio, vandentvarkos sistemos, gerėtų ir 

pigtų gatvių apšvietimas; 

3.3. būtų įsigyta savivaldybių įstaigoms būtino ilgalaikio materialiojo turto. 

 

III. OBJEKTŲ (PROJEKTŲ) PARINKIMO KRITERIJAI IR JŲ TURINYS 

 

4. Pagal šią Programą finansuojami objektai (projektai) parinkti savivaldybių nuožiūra, 

atsižvelgiant į objektų (projektų) svarbą ir savivaldybių tarybų patvirtintus investicijų prioritetus, jų 

įgyvendinimo būtinumą ir į tai, kiek 2005 metais kiekvienai savivaldybei skiriama lėšų. 

 

5. Į šią Programą įtraukti 85 objektai (projektai). Už šiai Programai įgyvendinti skiriamas 

lėšas numatoma remontuoti, rekonstruoti vieną darželį, 3 lopšelius-darželius, 2 mokyklas-darželius, 42 

mokyklas (3 pradines, 16 pagrindinių, 18 vidurinių, 3 gimnazijas, vieną meno mokyklą, vieną 

choreografijos mokyklą), 5 sveikatos priežiūros įstaigas (ligonines, pirminės sveikatos priežiūros 

centrą, sveikatos ir higienos centrą, moksleivių sveikatos priežiūros centrą), 4 socialines paslaugas 

teikiančias įstaigas, 11 kultūros, sporto įstaigų (kultūros namus, sporto rūmus, laisvalaikio centrus, 

muziejų, viešąsias bibliotekas ir kita), remontuoti ir rekonstruoti 5 savivaldybių administracinius 

pastatus; 3 projektai – remontuoti seniūnijų administracinius pastatus, 3 projektai – remontuoti ir 

rekonstruoti gatvių apšvietimo tinklus, 4 projektai – tvarkyti šilumos ūkio, dujotiekio, vandentvarkos 

įrangos sistemas, keisti kultūros ir ugdymo įstaigų pastatų langus ir lauko duris, rekonstruoti viešąjį 

tualetą. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1308, 2005-12-05, Žin., 2005, Nr. 143-5194 (2005-12-08) 

 

6. Kai kurių objektų (projektų), numatytų šioje Programoje, parengti pagrindiniai 

projektavimo ir kiti dokumentai, paskelbti arba jau įvykę konkursai, sudarytos darbų atlikimo sutartys, 

dalis darbų jau atlikta arba darbai pradėti. 

 

IV. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS IR FINANSAVIMAS 

 

7. Šios Programos įgyvendinimo laikotarpis – 2005 metai. 

8. Privatizavimo fondo lėšos paskirstytos taip, kad visos savivaldybės turėtų sąlygas gauti lėšų 

savo projektams įgyvendinti. 

9. Šiai Programai įgyvendinti skiriama 10000 tūkst. litų iš Privatizavimo fondo. 

10. Dalis objektų (projektų), be lėšų, numatytų šios Programos 9 punkte, gali būti 

finansuojama ir savivaldybių biudžetų bei kitų šaltinių lėšomis. 

11. Šios Programos 9 punkte numatytos lėšos naudojamos laikantis Privatizavimo fondo lėšų 

naudojimo ir apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. vasario 6 d. 

nutarimu Nr. 152 (Žin., 1998, Nr. 15-350; 2002, Nr. 124-5663; 2005, Nr. 36-1176). 

 

V. PROGRAMOS LĖŠŲ PASKIRSTYMAS PAGAL OBJEKTUS (PROJEKTUS) 

 

12. Šiai Programai vykdyti savivaldybėms numatytos lėšos pagal objektus (projektus) 

paskirstomos taip: 

 

Savivaldybės ir objekto (projekto) pavadinimas 

Numatoma 

skirti lėšų 

2005 metais 

(tūkst. litų) 

Akmenės rajono 99 

Akmenės gimnazijai reikalingos įrangos ir inventoriaus įsigijimas 60 

Ventos vidurinei mokyklai reikalingos įrangos ir inventoriaus įsigijimas 39 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=266807&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=49621&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=197812&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=252445&b=


Savivaldybės ir objekto (projekto) pavadinimas 

Numatoma 

skirti lėšų 

2005 metais 

(tūkst. litų) 

Alytaus miesto 199 

Vidzgirio vidurinės mokyklos ir sporto salės rekonstravimas 199 

Alytaus rajono 105 

Alytaus rajono S.Kudirkos centrinės ligoninės dantų protezavimo patalpų Alytuje, 

Naujoji g. 48, rekonstravimas – pritaikymas Alytaus rajono viešosios bibliotekos 

reikmėms 

105 

Anykščių rajono 111 

Traupio pagrindinės mokyklos vidaus patalpų remontas 20 

Troškūnų K.Inčiūros vidurinės mokyklos pastatų stogo dalies remontas 91 

Birštono 38 

Birštono vidurinės mokyklos pastato langų keitimas 38 

Biržų rajono 111 

Biržų „Aušros“ vidurinės mokyklos pastatų langų keitimas 75,8 

Biržų „Aušros“ vidurinės mokyklos šilumos sistemos atnaujinimas 35,2 

Druskininkų 87 

Gamtinių dujų dujotiekio tinklų įrengimas Druskininkų savivaldybėje 87 

Elektrėnų 96 

Parduotuvės pastato rekonstravimas į Vievio pradinės mokyklos Lazdėnų skyrių 96 

Ignalinos rajono 81 

Ignalinos miesto lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ Vidiškių skyriaus pastato remontas 81 

Jonavos rajono 153 

Žeimių vidurinės mokyklos vidaus vamzdynų ir sporto salės grindų remontas 153 

Joniškio rajono 103 

Joniškio kultūros rūmų rekonstravimas 103 

Jurbarko rajono 117 

Jurbarko rajono Skirsnemunės gyvenvietės vandentvarkos sistemų tobulinimas 117 

Kaišiadorių rajono 117 

Kaišiadorių rajono savivaldybės pastato remontas (gyventojų aptarnavimo sąlygų 

gerinimas) 

117 

Kalvarijos 59 

Kalvarijos lopšelio-darželio „Žilvitis“ pastato langų rekonstravimas 59 

Kauno miesto 949 

Kauno Panemunės senelių namų pastato Kaune, Kurtinių g. 1, remontas ir autonominio 

šildymo įrengimas 

949 

Kauno rajono 224 

Kultūros ir ugdymo įstaigų pastatų langų ir lauko durų keitimas 224 

Kazlų Rūdos 61 

Jankų pagrindinės mokyklos pastato rekonstravimas 61 

Kelmės rajono 124 

Vijurkų pradinės mokyklos katilinės rekonstravimas 124 

Kėdainių rajono 185 

Šėtos socialinio centro remontas ir šildymo sistemos rekonstravimas 92,5 

Josvainių socialinio centro remontas 92,5 

Klaipėdos miesto 496 

Klaipėdos „Žalgirio“ sporto rūmų rekonstravimas 496 

Klaipėdos rajono 138 

Gargždų mokyklos-darželio „Saulutė“ pastato rekonstravimas 138 

Kretingos rajono 136 

Kretingos Pranciškonų gimnazijos bendrabučio Kretingoje, J.Pabrėžos g. 8, stogo 

remontas 

90 

Kretingos rajono Piliakalnio pagrindinės mokyklos sanitarinių mazgų įrengimas 46 



Savivaldybės ir objekto (projekto) pavadinimas 

Numatoma 

skirti lėšų 

2005 metais 

(tūkst. litų) 

Kupiškio rajono 85 

Savivaldybės administracinio pastato Kupiškyje, Vytauto g. 2, remontas 85 

Lazdijų rajono 91 

Metelių kaimo gatvių apšvietimo tinklų rekonstravimas 26 

Šventežerio seniūnijos pastato stogo remontas 30 

Šventežerio vidurinės mokyklos sanitarinio mazgo įrengimas 35 

Marijampolės 198 

Marijampolės baidarių irklavimo ir buriavimo centro Marių parke statyba 198 

Mažeikių rajono 189 

Savivaldybės viešosios bibliotekos Ukrinų filialo patalpų įrengimas 39 

„Kalnėnų“ vidurinės mokyklos sporto salės stiklo blokelių sienos rekonstravimas 80 

Mažeikių choreografijos mokyklos stogo ir sanitarinių mazgų remontas 34 

Senamiesčio pagrindinės mokyklos Leckavos skyriaus ir Leckavos kultūros namų 

stogo remontas 

36 

Molėtų rajono 87 

Molėtų rajono „Vyturėlio“ lopšelio-darželio pastato langų keitimas 87 

Neringos 31 

Nidos vidurinės mokyklos su filialu Juodkrantėje rekonstravimas 31 

Pagėgių 55 

Lumpėnų pagrindinės mokyklos remontas 55 

Pakruojo rajono 97 

Klovainių pagrindinės mokyklos sporto salės kapitalinis remontas 97 

Palangos miesto 68 

Viešojo tualeto Palangoje, M.Valančiaus g. 1A, projektavimas ir rekonstravimas 68 

Panevėžio miesto 317 

Lopšelio-darželio „Rugelis“ remontas – patalpų pritaikymas viešajai bibliotekai 317 

Panevėžio rajono 130 

Pažagienių mokyklos-darželio pastato remontas 130 

Pasvalio rajono 110 

Pasvalio rajono paslaugų ir užimtumo centro pagyvenusiesiems ir neįgaliesiesiems 

pastato rekonstravimas 

110 

Plungės rajono 133 

Plungės „Saulės“ gimnazijos pastatų remontas 83 

Plungės kultūros centro pastato stogo remontas 50 

Prienų rajono 112 

Prienų miesto Vytauto, J.Basanavičiaus ir Kauno gatvių apšvietimo rekonstravimas 112 

Radviliškio rajono 152 

Savivaldybės administracijos pastato Radviliškyje, Aušros a. 10, remontas 152 

Raseinių rajono 133 

Ariogalos miesto seniūnijos administracinio pastato rekonstravimas 133 

Rietavo 51 

Viešosios įstaigos Rietavo pirminės sveikatos priežiūros centro pastato remontas 51 

Rokiškio rajono 128 

Juodupės darželio langų keitimas ir stogo remontas 68 

Obelių vidurinės mokyklos sanitarinių mazgų remontas 30 

Pandėlio vidurinės mokyklos sanitarinių mazgų remontas 30 

Skuodo rajono 87 

Skuodo rajono katilinės rekonstravimas į higienos ir sveikatingumo centrą 87 

Šakių rajono 119 

Grižkabūdžio vidurinės mokyklos langų ir išorinių durų keitimas 119 

Šalčininkų rajono 121 



Savivaldybės ir objekto (projekto) pavadinimas 

Numatoma 

skirti lėšų 

2005 metais 

(tūkst. litų) 

S.Moniuškos menų mokyklos dujinės katilinės Šalčininkuose, Plento g. 5, 

projektavimas ir statyba 

121 

Šiaulių miesto 352 

Kultūros centro pastato Šiauliuose, Aušros al. 31, dalinis rekonstravimas 352 

Šiaulių rajono 151 

Aukštelkės pagrindinės mokyklos sanitarinių mazgų rekonstravimas 51 

Šilėnų pagrindinės mokyklos sanitarinių mazgų įrengimas 100 

Šilalės rajono 102 

Stepono Dariaus ir Stasio Girėno vidurinės mokyklos Kūtymų pradinio ugdymo 

skyriaus pastato rekonstravimas 

102 

Šilutės rajono 160 

Gardamo pagrindinės mokyklos rekonstravimas 160 

Širvintų rajono 74 

Viešosios įstaigos Širvintų laisvalaikio centro pastato rekonstravimas 74 

Švenčionių rajono 106 

Savivaldybės pastato langų keitimas 106 

Tauragės rajono 154 

Tauragės Skaudvilės vidurinės mokyklos rūsio elektros instaliacijos remontas 17 

Tauragės Baltrušaičių pagrindinės mokyklos sanitarinių mazgų kapitalinis remontas 10 

Tauragės Sartininkų pagrindinės mokyklos stogo remontas 6 

Tauragės „Aušros“ vidurinės mokyklos stogo remontas 32 

Tauragės Gaurės pagrindinės mokyklos stogo remontas 8 

Tauragės Tarailių pagrindinės mokyklos sporto salės langų keitimas 20 

Tauragės Tarailių pagrindinės mokyklos ikimokyklinės grupės pastato stogelio 

remontas 

2 

Tauragės rajono Batakių seniūnijos Eidintų pradinės mokyklos grindų dangos keitimas 9 

Tauragės rajono savivaldybės administracijos Batakių seniūnijos pastato stogo 

remontas 

 

50 

Telšių rajono 166 

Upynos pagrindinės mokyklos rekonstravimas 166 

Trakų rajono 116 

Savivaldybės gyvenviečių gatvių apšvietimo tinklų rekonstravimas 116 

Ukmergės rajono 144 

Viešosios įstaigos Ukmergės ligoninės priimamojo skyriaus rekonstravimas 50 

Ukmergės Pašilės pagrindinės mokyklos sporto salės stogo rekonstravimas 94 

Utenos rajono 147 

Utenos pagrindinės mokyklos kapitalinis remontas 147 

Varėnos rajono 101 

Perlojos laisvalaikio ir pramogų centro remontas 101 

Vilkaviškio rajono 148 

Vilkaviškio ir Šeimenos seniūnijų pastato, priklausančio savivaldybei, Vilkaviškyje, 

J.Basanavičiaus a. 7, remontas 

148 

Vilniaus miesto 1377 

Viešosios įstaigos Vilkpėdės ligoninės jungiamojo koridoriaus tarp pirmojo ir trečiojo 

korpusų įrengimas ir medicininės įrangos įsigijimas 

688,5 

Naujininkų vidurinės mokyklos Vilniuje, Šaltkalvių g. 32, konstrukcijos būklės 

tyrimas, avarinės būklės likvidavimas ir statybos bei remonto darbai 

344,25 

Vilniaus moksleivių sveikatos centro Vilniuje, Žirmūnų g. 37, konstrukcijos būklės 

tyrimas, avarinės būklės likvidavimas, statybos ir remonto darbai 

344,25 

Vilniaus rajono 241 



Savivaldybės ir objekto (projekto) pavadinimas 

Numatoma 

skirti lėšų 

2005 metais 

(tūkst. litų) 

Viniaus krašto etnografinio muziejaus rekonstravimas 241 

Visagino 97 

„Verdenės“ vidurinės mokyklos pagrindinio korpuso Visagine, Taikos pr. 21, 

valgyklos patalpų ir pirmojo aukšto klasių remontas 

97 

Zarasų rajono 81 

Zarasų „Santarvės“ vidurinės mokyklos pastato rekonstravimas 81 

Iš viso 10000 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1308, 2005-12-05, Žin., 2005, Nr. 143-5194 (2005-12-08) 

 

VI. LAUKIAMI REZULTATAI 
 

13. Įgyvendinus šią Programą, bus iš dalies išspręstos savivaldybių institucijų, įstaigų, šilumos 

ūkio, katilinių, dujotiekio, gatvių apšvietimo ir kitos problemos, kurias spręsti trukdė savivaldybių lėšų 

stoka, sumažės remontuotinų, rekonstruotinų ir statomų objektų, sumažės jų eksploatavimo išlaidos, 

pagerės savivaldybių institucijų ir įstaigų veiklos sąlygos, gyventojų aptarnavimas, jiems teikiamų 

paslaugų kokybė. 

–––––––––––––––– 
Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 1308, 2005-12-05, Žin., 2005, Nr. 143-5194 (2005-12-08) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2005 M. GEGUŽĖS 30 D. NUTARIMO NR. 595 "DĖL 

2005 METŲ SAVIVALDYBIŲ ŠVIETIMO, KULTŪROS, SVEIKATOS APSAUGOS, SOCIALINĖS IR 

KITOS PASKIRTIES STATINIŲ STATYBOS, REKONSTRAVIMO, REMONTO IR MATERIALINIO 

APRŪPINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo: Angonita Rupšytė (2005-12-08) 

anrups@lrs.lt 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=266807&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=266807&b=
mailto:anrups@lrs.lt

